市公司中拥有权益的股份达到或者超过该公司已发行股份 5%的情况。

杭州士兰微电子股份有限公司简式权益变动报告书

8

第三节  权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

根据中国证监会于 2023 年 5 月 31 日出具的《关于同意杭州士兰微电子股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1202 号），士兰微向 14 名特定对

象发行人民币普通股 248,000,000 股。本次发行完成后，公司总股本由 1,416,071,845 股

增加至 1,664,071,845 股。信息披露义务人及其一致行动人所持有的股票数量均不变，

持股比例被动稀释，其合计持股比例变动超过 5%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内持股计划

上市公司于 2023 年 10 月 17 日披露了《杭州士兰微电子股份有限公司关于控股股

东增持公司股份计划的公告》（公告编号：临 2023-060），信息披露义务人士兰控股计划

在 2023 年 10 月 17 日起 6 个月内通过上海证券交易所允许的方式（包括但不限于集中

竞价、大宗交易等）增持士兰微股份，增持金额为不低于人民币 1,000 万元且不超过人

民币 2,000 万元。本次增持价格不超过 30 元/股，资金来源为士兰控股自有资金及自筹

资金。截至本报告书签署日，士兰控股已通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易

方式增持公司股份合计 413,800 股，占公司总股本的 0.02%。本次增持计划尚未实施完

毕。

除上述增持计划外，截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人暂无其

他在未来 12 个月内继续增加或减少上市公司股份的计划；其不排除在未来 12 个月内根

据自身实际情况，增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的可能。若发生相关权益

变动事项，将严格按照相关法律法规的规定执行并及时履行信息披露义务。

杭州士兰微电子股份有限公司简式权益变动报告书

9

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司股份

563,107,257 股，上市公司的总股本为 1,416,071,845 股，合计持股比例为 39.76%。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司股份

563,107,257 股，上市公司的总股本为 1,664,071,845 股，合计持股比例为 33.84%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人所持士兰微股份种类均为人民

币普通股（A 股）。信息披露义务人及其一致行动人的持股数量及持股比例变动如下：

序号 股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 士兰控股 513,917,034 36.29% 513,917,034 30.88%

2 陈向东 12,349,896 0.87% 12,349,896 0.74%

3 范伟宏 10,613,866 0.75% 10,613,866 0.64%

4 郑少波 7,379,253 0.52% 7,379,253 0.44%

5 江忠永 8,250,000 0.58% 8,250,000 0.50%

6 罗华兵 4,593,908 0.32% 4,593,908 0.28%

7 宋卫权 3,903,300 0.28% 3,903,300 0.23%

8 陈国华 2,100,000 0.15% 2,100,000 0.13%

合计 563,107,257  39.76% 563,107,257 33.84%

二、本次权益变动方式

根据中国证监会于 2023 年 5 月 31 日出具的《关于同意杭州士兰微电子股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1202 号），士兰微向 14 名特定对

象发行 248,000,000 股人民币普通股（A 股），并于 2023 年 12 月 1 日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司完成上述发行新增股份的登记托管及限售手续。公司总股本

由 1,416,071,845 股变更为 1,664,071,845 股。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持股数量均不变，持股比例被动

稀释，合计持股比例由 39.76%减少至 33.84%，合计持股比例减少 5.92%。

杭州士兰微电子股份有限公司简式权益变动报告书

10

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告书签署日，士兰控股所持上市公司股份累计质押 65,000,000 股，陈向东

所持上市公司股份累计质押 3,650,000 股。信息披露义务人及其一致行动人合计质押上

市公司股份 68,650,000 股，占其持股总数的 12.19%，占公司总股本的 4.13%。

除上述股份质押外，信息披露义务人及其一致行动人所持其余公司股份不存在质押、

冻结或其他受限制的情况。

杭州士兰微电子股份有限公司简式权益变动报告书